Posuvny stolek

hf 3000/tfe 30/ts 315 GT/tku

7951 0000 / 7954 0000



/_\\ o o

T
\\’:f ?9&12&12;"3\\&1 R

PN .
e g ‘\EO AN
i '@*" N,
2512000 .\‘\\ﬁ\‘:-hm =2 N
. 2 N,

2N - o~

£

TV

Obr A2

L\\‘/z{

T M
omses 5 LGN N
1

Obr C




Vyrobce :

Scheppach Maschinenfabrik GmbH & Co. KG
Gunzburger Stralde 69

D-89335 Ichenhausen / FRG

Pfejeme Vam mnoho potéSeni a uspéchu s Vasim novym zafizenim od scheppachu.

Doporuéujeme :
Proctete si cely text neZ zaCnete se sestavovanim a pouzivanim.

OBECNE INFORMACE

Vyhrazené prava na zménu designu a provedeni.

Po rozbaleni, zkontrolujte vdechny Casti, zda-li nebyly poskozeny pfi pfepravé. Pokud
ano ihned informujte dodavatele o kazdé chybé.

Na pozdéjsi pfipominky a stiznosti nebude bran ohled

Ujistéte s, Ze je dodavka kompletni.

Nez zacénete se zafizenim pracovat, pozorné si pfectéte tento navod a seznamte se
zafizenim.

Pouzivejte vyhradné doplrky, oble€eni a nahradni dily znacky scheppach. Nahradni
dily naleznete u Vasdeho dealera scheppachu.

Pokud si je budete objednavat nezapomenite uvést €islo vyrobku, typ a rok vyroby.

POZNAMKY K BEZPECNOSTI

Proctéte si bezpelnostni informace k zafizeni, k némuZz budete pfipojovat posuvny
stolek.

Pouzivejte tyto pomucky bezpecné a presné.
Bezpecnostni prvky nesmi byt odstranény.

79510000 79540000
Dodana zasilka

Posuvny stolek Posuvny stolek

Vodici trubice Vodici trubice

Podpora ¢elniho Podpora ¢elniho

upevnéni upevnéni

Podpora zadniho Podpora zadniho

upevnéni upevnéni

Hradici trubice Hradici trubice

Hradici kolejnice Hradici kolejnice

Taska s pfisluSenstvim |Upinaci zafizeni

Navod k obsluze Taska s pfislusenstvim
Nosny pruh
Navod k obsluze

Technicka data

Maximalni Sifka (mm) mezi stolkem a

zarazkou pfi pravouhlé pozici (90°) 550 500
Oblast otaceni , rozsah 2x45° 2 x45°
Uchytavaci body 15° kazdy 15° kazdy

Maximalni uchytny rozsah upinaciho
zafizeni (mm) - 105




SESTAVENI

Z davodu technicky obtizi pfi baleni neni Vas stroj scheppach dodavan sestaveny.

tku/ts 315 GT, Obr. A1
Pridélejte pfipeviiovaci desky na pfedni a zadni stranu stolu.
2 Sestihranné Srouby M8 x 20
2 podlozky 8 mm pramér
Srouby by mély byt dotaZeny ruéné.

hf 3000/tfe 30, Obr. A2
Pridélejte pfipeviiovaci desky na pfedni a zadni stranu stolu.
2 Sestihranné Srouby M8 x 20
2 podlozky 8 mm pramér
Srouby by mély byt dotaZeny ruéné.
ZaSroubuijte sefizovaci Sroub (1). Vnitfni sefizovaci Sroub spociva na ty¢ce
podpurného zavitu na vrcholcich stolu bez valcované spodni hrany.

Vodici trubice Obr. B
VloZte vodici trubici s dotazovacimi rameny, zatla¢te a dotahnéte pfidrznou desku.
1 samodotahovaci Sroub M8
1 podlozka 8 mm priimér
Mezi dotahovacimi rameny a pfidrznou deskou musi zUstat vale 0.5 mm
Dotahovaci ramena pfipevnéte pomoci kfidlové matice M8 a podlozky 8 mm
v priméru na vrsek pridrzné desky.

Nastaveni, Obr. C
Nechte aby se zachytila zarazka na vodici trubici.Vytahnéte ji a otocte.
Zatlacéte prazdny posuvny stolek na vodici trubici a nechte znovu zarazku zachytit.

Nastaveni, Obr. D
Vyrovnejte posuvny stolek.Jako méfidlo pouzZijte hradici kolejnici. Posuvny stolek se
musi hybat soub&zné k pile nebo frézovacim stolem ve stejné vysi.
Jesté jednou jej zkontrolujte a dotahnéte Sestihranné Srouby pfFidrzné desky.

Nastaveni hf 3000/tfe 30
Nastavte posuvny stolek do stejné vysky pomoci sefizovacich Sroubu (Obr. A2) na
pfedni a zadni strané stolku.
Jesté jednou jej zkontrolujte a dotahnéte Sestihranné Srouby pfFidrzné desky.

Sestaveni vypinace na tk, tkh, tku, Obr. A1
PriSroubujte vypinac na desku vypinacde.ZaSroubuijte jednotku na pfedni pfidrznou
desku
2 Srouby s valcovou hlavou M5 x 15
2 velké podlozky A 5,3
2 Sestihranné matky M5

Konecné sestaveni tk, tkh, tku, ts315 GT, Obr. E

(1) Hradici trubice

(2) Sefizovaci Sroub

(3) Hradici kolejnice
VloZte hradici trubici (1) do otoéného uloZeni na posuvném stolku.
Shora vlozte nosny Sroub M8 x 65 a podlozkou a ru¢né dotahnéte. Vlozte sefizovaci
Sroub.(2)



Pfipevnéte hradici kolejnici (3)

2 nosné Srouby M6 x 50

2 kovové rozpérky

2 podlozky 6v praméru.

2 kfidlové matice M6

Vlozte sklopnou zarazku na hradici kolejnici.

Konecné sestavni hf 3000/tfe 30, Obr. F1/F2
(1) hradici trubice
(2) sefizovaci Sroub
(3) hradici kolejnice
(4) deska
(5) pfidrzny pruh
(6) loziskovy pruh
Vlozte hradici trubici do oto€ného ulozeni na posuvném stolku
Shora vlozte nosny Sroub M8 x 65 a podloZkou a ru¢né dotahnéte.
VloZte sefizovaci Sroub.(2)
Pfipevnéte hradici kolejnici(3).
2 nosné Srouby M6 x 50
2 kovové rozpérky
2 podlozky 6v priiméru.
2 kfidlové matice M6
Vlozte sklopnou zarazku na hradici kolejnici.
Pfipevnéte desku (4) a pfidrzny pruh (5).
2 nosné Srouby M8 x 25
2 vroubkované podlozky 8.2 v priméru
2 Sestihranné matky M8
Zatlacte loZiskovy pruh (6) mezi desku (4) a pfidrzny pruh (5) a dotdhnéte
Sestihranné matky.

Upinaci zarizeni, Obr. G
- Vlozte upinaci Sroub do posuvného stolku a dotahnéte.
1 vroubkovana podlozka 8.2 v priméru.
1 Sestihranna matice M8
Vyberte si vhodnou diru podle sméru oto¢ného ulozeni hradici kolejnice.
Ruéné pfipevnéte opracovavany kus do upinaciho zafizeni pomoci svorek.

POZNAMKY K PRACI

Nastaveni uhlu zarazky pro opracovavany kus, Obr. L

Poté co udélate testovaci fez, zkontrolujte uhel. Povolte zavérnou matici abyste mohli
provést nezbytné nastaveni. Sefizovaci matka (1) muze byt nastavena ru¢né po jemném
zatlaCeni hradici trubice. Pak opét dotahnéte zavérnou matici a provedte testovaci fez.
Pokud to bude nutné tuto proceduru zopakuijte.

Obr. M
Bezpeclné vedeni opracovavaného kusu je podstatou beznehodové a pfesné prace.
Upinaci zafizeni pouZivejte spravné.
- Vlozte zpracovavany kus.

Nastavte upinaci zafizeni pomoci Sroubu s pakou v pozici (1).

Nastavte upinaci zafizeni pomoci Sroubu s pakou v pozici (2) a ru¢né dotahnéte

Sroub.

Abyste uchytili opracovavany kus, dejte paku do pozice (3).



Vas posuvny stolek scheppach prakticky nepotfebuje udrzbu.
- Obcas naolejujte svorky na upinacim zafizeni.
Vyménite Cistici kartag, pokud je to nezbytné.
Nedovolte, aby se do vodicich kuli¢kovych loZisek posuvného stolku dostal prach a
piliny z pily. Zajistite si tim plynuly pohyb.

Nasledujici detaily jsou potfeba k spravnému a rychlému objednani nahradnich dil{
. Cislo stroje
Typ daného stroje
Pokud objednavate nahradni dily pro elektrické zafizeni uvedte data ze Stitku motoru
a vypinace.
Pocet pozadovanych nahradnich dilt
Pfesnou adresu a typ dodavky.



TanR I3

JOR] L 4IHT
a1 10l4a

1‘\:\ oy L SO
L IO TRREH

v

D214 4K -
n203 1504 @v
T

ARll 2300 -

QZ0W L'ﬁ:'ffl L

”l'f‘" L 150:-'
-0214 4005
«[ . 7211 2306

-cﬂ -‘-.':;t; 'J l

il 7O p3c7!

S, \ FupL IO
FART 1hH00 ..___.‘?!:]E_IL] I Y Bl 020G CIBEE!
e, . "--..__ -\T_‘I‘_;ﬂr_ weooer e e
vi.“"‘:-. ;:-l‘.ﬂ:"".:l' .
.ﬁ_‘t *
~—¢.-|
U 4004
0233 1504 sl 1016
701 1100 ’5‘% -
o T 7951 1007
% S ff:%t 0450 [00E
FURL 1007 ha"_ > 1_' g ™ nra0 710z
2463 DGD? [ %W PO ST T rger 1200
- \h;if.- ©UFeRL 1300 FHAL Z000
:&ibl 1CLE r'ie-’*‘“ \“ ‘-1 . 090G6 3346 ——
0209 3245 S W BT L
EO 042 a0 T
EG 4{,13'@ l“dFt:'i S P v
AT ﬁloﬂu . o e
il VA
. p _,.-""'ﬁ N‘_I_,u"ﬂr.f___ : : -C‘ji Y 1Y B-J'ﬂ.‘i
o . % | 020d 150
o i 275 Q0oL LT e @?
Nlﬂf\-’ il -.\ = L : :_,\_
R 7051 3100 - ﬁ:ﬁ T A,
e - g gy L DR d A
e o IR T 79512219
e e -a,?"'f [Jl e D09 3366
P ' Sa T e21d 4005
\_t\-"“lﬁ :r-""uﬂ -~ il | -'-I
e e e 7951 2a1z (901 2810
e ﬂ_rﬁw‘ L - P #%.- 7961 2812
[ & ,-wf_~’1ﬂ:~1 [J &
SR g as I
- 4 ..f‘rﬁ;_;'l,,-&‘*“ L 7951 2809
| : f‘iﬁg.l R -
::F:'ﬂn 1511 e ':' ‘3"'” 4JCh
| A N ’ -' UAU":J 2563
| e renl 2210

‘ii k é‘:'f-' "m
0203 1205 f 0214 4005

(03 ga0hb



o

0205 1f05ﬂ°"
|er14 a0y, |

7911 z:u:-%p. @
7911 zsuq,

TEE1 10104

0214 40047
G 150
AL 130[]

£Aa1 Lul

r e
CEEGEEY SE0E T T T T
 B-0200 3406

=Dl 2

s 14-:1-3*1"_*_['[} )

-, =
'] w T e
= IR

e,
i “ﬁlﬂr_h

7851 I uui}‘“
13149 [l(mz @,

?951 10185

2 0203 0330

5
>

i =
7953 LCIE e

? PSR I0G
=

a‘quj 150 B

Roeno 3405

7051 1013 S 4, “,3\
' 2206 3404
7353 1020 )
7o5a Ly |
200 633

0208032 .

|l\.

i o
s

- fahl 1J14

o ! 9 :
P o T T b l
; - _.?"" :'s] sk \t:,r
i -

i AR

! - 'U.r_"l-i 400

P 1RO

r

]

LdanlLanys

- L“'l ;_. -
K_r;m,% L Cd4E% 0002
£ RO T

) “FOET 1700
A4l 137HE
LR B34

}ﬁ” o

e 3

= %795 Loed
. o .. N
UGS D00

Co0s 3344

C280 213\; ;
0510 3133,1?‘1 0465 001017

7951 2000

755 1705 o

FURD [ T70E f“ v

lgz14 5106, b O 016 nnog |
e L~ M .

| g é {:I .Nr.w"ﬂ :.-‘l ;“!__.r |

| 011 p1ing 004 P 10 R PO ) |

g 0109 2807 T g i '

R T L . e 0208 8505
| ‘DR ~f'-ﬂ" . ’-‘ m_ﬂ,-""’ 1,..-""5':'# U275 a0 : : th}fﬂ‘_l':-il |;:.'
| T w3301 P e b

Lt 7951 21CC R PR
3 e " P - T .
| st s 1500 e m--*':"?’ | e B -.~;ﬁ- LA 4005
e FTDARMD ARRE, T T i & AL a0 - J-{n':“{'m‘r‘:-‘ 7951 2210
CUBTE LGS e e i f?ﬁ o T 50200 2268
t - Et ' H - \
e L : _': . f%‘_\t 261 '.‘i 0213 400K
o L ; o $ 7953 2500
- e - Pt e i \‘ :
PR e P '| : qu.?nﬁl' A0~ 5
[ T S S PO 209 1238
et oA = I ey R - TUER 24D
|y e ~B311 1418 PR
| LA - i ‘{ﬁ“ LS T 502001238
- - ot hEp1d i anon
¥, TELLISLL - & - F 0200 3365
SR [ A
L  — — - H20A 1SR 4 'w» 7901 210
bk 13 4005

(20 Hh 5



